Ofício Vereador Nº 906/2019
São Roque, 16 de outubro de 2019.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer ao Poder Executivo as providências em relação à situação precária em que se encontra um veículo da Prefeitura que presta serviço como ambulância.

Conforme relatam os munícipes, o suposto veículo está com muitas avarias, dentre elas; disco de freio ruim, várias luzes do painel acendendo, pneus extremamente carecas, sem freio de mão, maçanetas quebradas sendo necessário abrir pelo lado de fora do veículo e etc. Nesse sentido, é um descaso com a população que precisa do serviço de transporte de ambulância. Tais motivos fazem desse pedido justo e necessário.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/10/2019 - 08:06 7090/2019